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PJESA_B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 1, KUSHTET &
ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

- N.N.P. " NDRIQIMI., Adresa: ", Lot Vaku, 10000, Prishtiné k NRB. 810499104

Pérfagésuar nga: Fatmir Ternava Drejtor

{ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:
TITULLI | KONTRATES: Mirémbajtéja e ndriqimit publik

me numér identifikues: OB614-21-7890-2-2-1 & Nr i brendshém 614 21 080 221

Numri i kontroés:080/21

l}'m_ﬂ.l . lLt'énda_

1.1 Lenda ¢ lgééaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lénda e késaj Kontrate ka té b&jé me Mirémbajtjen e ndrigimit publik né Komunén e Obiligjt

OEF do té kryej shérbime sipas kushteve dhe specifikave teknike t& dhéna né dosjen e tenderit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirgje. P.sh, Kurdo qé

Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenion t& blejé
artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet Q€ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke
specifikuar listén ¢ shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues 1 pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa hers q@
t€ prokurojné shérbimet e pérmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me {?18-11-2621 dhe pérfundon mbrenda {12}Muajsh

Neni 2 Koha e pérfundimit

2:1 ‘Afati kohor pér kryerje t& njé shérbimi do 3 jeté [/ dit€ nga koha e l&shimit (& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jets [NE téré teritorin e komunés sé Ohiligit
Neni 3 - Crhimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté [58.000.00€] Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté
[shéno pérgindjen).

3.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizs.

3.3 Crimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé. ' .

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta i& Kontratés.

1 Para nénshkrimit t& kantratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoritefi Kontraktues sipas
kushteve t& aktivitetit't& prokurimit
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Neni 4 Rendii pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
() Urdhér blerja;
(g) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim & pranimit t&€ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nésc specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet {Anglezc}[Shqme] [Serbe]? né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ €shté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété
dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&rfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin ¢ kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat € kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre,

L5 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6. “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshir€ edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t&
sigurchet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jets rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats.

1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

i. 10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji q€ i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVK.
Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t&8 Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet 18
paguhen ose qé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t€ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t8 Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qellimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté
bariur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (8 shkruar pérmes sé& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q&é do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate

Nk § kestraés:080/21 4/30




implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nésc nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat€ mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe
t& agjentéve ose t& punésuarve, né (& nj&jtén meényré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
& tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T8 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&€rishiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit t€ vérietimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

54 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n€ vones€ Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé
urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktvar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N kété rast, Data e Pérfundimit do té jet€ data e pérfundimit te t&
gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund 8 kérkojé zgjatje t& periudhés sé€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vones€ mund t& ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij & t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés s& realizimit pér & cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté r&né dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéita piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési té ploté né ményré qé t& mund t& shyyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s€ ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qg ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8 - Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc& madhore q& shkaktohet pas datés
sé.njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t§ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunds, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q€ éshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.
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8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérpretje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realiznar obligimet e tij me kontraté &sht& rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij éshté rezultat 1 forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve (€ saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Pro_]ektlt me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
koniratés pérderisa éshté mjaft praktﬂce dhe t& angazhojé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punds. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mjete (€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Konfraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pé&rmbushjen brenda njg afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t8 dhéns

nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar

obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
& shérbimeve;

'(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &sht€ neglizhent né realizimin e urdhrave adminisirative t& dhéna nga
.. autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

" (d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duké u administruar nga
“gjykatat, ki hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akfivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé- shkaktohet hga ndonjé

’ procedure e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shité dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale,. pérmes njé
givkimi qé ka fuging e res judicate; ‘

{f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti & cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n€ ndonj€ organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

“(§) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 16 japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t€ hershém t& kérluar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje 1’ plotésojé
zotimet e tij. -

0.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nenshkruaje ndonjé kontraté
tjetér me njé palé 1€ treté né emér t€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti' Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t&¢ ndérprerjes s€ kontratds, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve qé & ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t’1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jeté ¢ mundur dhe né prani t&¢ Ofruesit 8
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh OfrueSI i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t€ b&j€ pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t& jend
perfunduar °herb1met ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet
Ofruesit té Sherblmeve para ndérprerjes s€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jan& shkaktoar nén kushtet e kontratés,
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Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakwes 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresd kontraién nése Autoritet kontraktmes;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t8 Shérbimeve shumat g€ duhet t8 paguhen nd ndonjé certifikaté t& 1&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

.c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafié & kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do t€ b&het pa paragjykim pér ndonjé té drejte apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat
mé t€ mira profesionale.

1.2 Ofruesi'i Shrbimeve duhet t&'pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues.
Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kéts
duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas prammzt t& urdhrit. Ekzekut1m1 1 urdhrit admlmstratlv nuk do té
pbzullohet pér shLak i8 ketl] njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén
si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t€ shpétojé pér ag kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e
ekzekutimit t€ kontratés, t€ botojé ose té zbulojé ndonjé t€ dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim
t€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e
kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do &
ket autoritetin pér t& lidhur kensorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit Kontraktues. ’

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e t1_] pér t& kryer
funksionet e péréaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe n€ bazé t& njé kérkese me
shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i
stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejn€ detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé
gdo zévendésim té personelit kryesor té propozuar vetém nése knalifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né
thelb jang 1€ barabarta ose mé t€ miré se ato & identifikuara,

Neni 12 = Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumnente né dispozicion t€ saj, t€ cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla
duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& perindhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashk&punojé sa mé shumé 1€ jetg e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
sigurnar informacion gé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré € arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mblkeqyljen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktue:s

Neni 13 Demet e Likuiduara
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13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do té keté t€ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit &
periudhés s& kontraiés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t8 barabarta me 0,25% né
dité t& vlerés sé sherbimeve t pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& porosise. Autoriteti
Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve,
Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési,
démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do ¢ llogariten né bazé t& vlerés totale € porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vier8s s& porosise ai mundet,
pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- konﬁékojé garanciné e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té tret® pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi 1
sherbimeve nuk do t& paguhet pér két€ pjesé & kontratés. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auforitetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté€ pér kompensin.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me nje
operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Oftruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi { Sherbimeve gjithashtn do t8 jeté i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur qe t&€ konfiskoj njé pjes€ proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, & garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti

Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s8 performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti

‘Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim.
Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontraté€s publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
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14.1 Cfruesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim té ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVIK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér g¢farédo humbjeje & &shté pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit (& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do & vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas Iéshimit & Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet né K VK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofiuesi | Shérbimeve
do t€ béhen né llogaring bankare (€ dhéné né Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson
Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet & pérdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet ilogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jetg e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumeé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé€ kérkesa pér
pages¢ nuk mund € plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund &
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né t€ cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi & t& keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qg, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkoj& interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké &
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit 1& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t5 japin & drejté
Oftuesit & Shérbimeve g&, ose t8 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast s¢ Autoritet! kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njg
autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2
ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin
kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.
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Neni 17~ Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet € Inspektimit t8 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé
&shié g}etur Kontrolli i til& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund € udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte
definuar n& KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontrates
Periudha garantuese e defekteve do (€ zgjatet pér aq koh# sa Defektet t& korrigjohet,

18.2 Sa here njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N&se ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s¢ specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vler8sojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qg llogantet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se konfratés

19.1 " Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté
cekur ne Nemn 9 dhe 10.

19 2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratés.
19.3 Pérve¢ masave t€ sip€rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Nent 20 Zg}id'ﬁja migésore e mosmarréveshjeve

20.1. Palet duhet t'i béjné 1€ gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarreveshjet qé
mund & ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale € jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dit nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
té arritur’ Zg]ldh_]e miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, &
dyja palét do 1€ jené € lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
dukc e laJ méruar tjetren

20.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes, :

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 1 kérkojé:

... a) vendim nga gjyqi; ose .

- b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
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21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérbiimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i sh&rbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel & drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté
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PJESA TII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plot€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.,

Ihéng, sipas: nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendira pér nenet

Kushtet e  Pérgjithshme t&

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi 1 nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh&m

dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané ng fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do té jets [Gjuha Shqipe

Tatimi

Ofiruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet
doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

TE¢ gjitha talimet dhe detyrimet tera doganore komsiderohet se jané
pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit 8 tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit &
ekzekutimit te shérbimeve.

Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit % kontraktuar

pér shkak & ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore
né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Fillimi
Ekzekutimi
shérbimeve

dhe

6.1

Ofruesi i shérbimit dulet 3 fillejé shérbimet mbrenda 3 dite dhe sa mé
shpejt q€ shté e arsyeshme e mundur pas martjes s¢ urdhrit nga AK, me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

OFE duhet té keté parasyesh se ndodhé & shérbimet do t& kerkohen
t€ kryhen edhie naten,pasi q€ kem té béjmé nie rrymen.

6.2

Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit
kohor (& specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi
i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjepjés pér 1€ paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Daia e
Pérfundimit do t& jet€ data e pérfundimit te & gjitha aktiviteteve.

Obligimet
pérgjithshme

Furnizuesit

e

té

7.1 OF duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing ¢ duhur
duke pérfshirg, aty ku &shé specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin
¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t& tjera pérfshird kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 OF duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti
kontraktues. Nése OE konsideron se kérkesa e njé urdlui administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété
duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t3 urdhrit.
Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij
tjoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 18 gjitha ligjeve
dhe rregutloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do 18 sigurojé qé
personeli i tif, t& aférmit e tyre, dlie pungtorét vendor® té tij gjithashtu t°

respektojné dhe (8 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'1 trajtojé té gjitha dokumentet dhe
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informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme per
géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose
shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim
nga Autoriteti kontraktues.

~.5 Nise Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t&
ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit

kontralktues.

Data e fillimit do té jeté mbrenda 3 dité pas marrjes s€ rdhérit.
Puné&kryerési duhet & jeté né vendpunishte ¢do heré kur AK
kérkon Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet OE né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i

angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte

Ndérprerja
Kontratés
Autoriteti
Kontraktues

nga

9.1

Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Ofruesit t€ Shérbimeve 14
dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati &
arsyeshém té paralajmérimit € dhéné nga autoriteti kontralctues gé
kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér €
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢
urdhrave adnuinistrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues,

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa
autorizim nga Autoriteti kontraktues;

Ndérprerja
Kontratés
Ofruesi
Shérbimeve

nga

10.1

Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14
dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat g€ duhet t&
paguhen né ndonjé certifikaté té 1éshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin °i plotésojd obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve (& pérséritura;

Obligimet e Ofruesit

té Shérbimeve

11

11.1 Ofertucsi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet
dhe zell, né pérputhje me praktikat mé € mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1€ pajtohet me urdhérat administrative 1€
dhéna nga Autoriteti Kontrakeues, Kur Oftues i shérbimeve konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit € kontratgs,
ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do €
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t&
giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do
t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punéiorét vendoré 1€ i
gjithashtu ' respektojné dhe (€ veprojn€ sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.
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114 Ofruesi i Sh&rbimeve do (& trajtoj€ 1€ gjitha dokumentet dhe
informacionet e marra né lidhje me koatratén si private dhe
konfidenciale. At nuk do 1é shpétojé pér aq kohé sa (€ jeté e nevojshime
pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose & zbulojé ndonjé 1€
dhéné 1€ kontratds, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi 1 shérbimit 8shté njé konsorciuni i dy ose mé shumé
personave ose korporatave, t& gjithe personat ose korporatat ¢ titla do té
jend sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér 1€ pérmbushur kushiet ¢
kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér & tij
pér géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér t€ lidhur
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shiaim 8 Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punéscjné personelin kyg té
identifikuara né tenderin e tij pér 1€ kryer funksionet e pércaktuara né
tenderin e tj. Pér mé tepér, gjat€ performancés, dhe né bazé t& njé
kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund &
kérkojé njé z&venddsim nése vieréson se mjé anétar i stafit Eshté i
paefektshém ose nuk kryené detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti
Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim 1€ personelit kryesor 8
propozuar veiém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afiésité né thelb
jané té barabarta ose mé€ € miré se ato & identifikuara,

Obigimet [

Autoritetit
Kontraktues

12

12.1 Autoriteti Konfraktues do t& ofrojé ofruesit 1€ shérbimit menjéheré
me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion & saj, 18
cilat mund (€ jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t& tilla
duhet ti kthehen Auntoritetit Kontraktues né fund € periudhés s€ zbatimit
1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunojé sa mé shumé t€ jeté e
mundur me ofruesin e shérbimit pér 1€ siguruar informacion g€ ky 1 fundit
mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér t&€ kryer kontratén

Autoriteti
Kontraktues do t&
caktoj “Menaxherin e
Projektit”,

12.3

AK cakton “Menaxherin ¢ Projektir’, me vendim, , i cili do & jetd
pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé& shérbimeve gjaté gjithé kohés
dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues

Démcet e Likuiduara

13.1

Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin 'i realizoje
ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore € specifikuara né
kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés. do & keté t& drejté, pér secilén
ditd (& kalon ndérmjet skadimit & periudhés s¢ kontratés dhe datés
aktuale 1€ pérfundimit, t't marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25%
ué dité té vlerés s€ sherbimeve {8 pa kryera deri né njg maksimum prej 10
Y% t& vler8s totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat dubet i behen Ofruesit te
Sherbimeve. Pagesat e démeve (8 likuiduara nuk do (€ prekin detyrimet ¢
Ofruesit te Sherbimeve.

14 Siguria e
Ekzekutimit

14.1

Ofruesi 1 shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés,
Turnizoj Autoritetin Kontraliues me siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe &
mire t& kontrat€s. Shuma e sigurisé Eshié 10% e vlerds sé€ kontratés,
Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbijeje q& éshté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t& chihur
t¢ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t&€ Shérbimeve.

Garancioni do t€ vazhdojé € mbetet 1 viefshém 13 muaj.
Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né formatin e dhéné

né Pjesén IV té késaj kontrate
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Sigurimi qf do (&
raervet nga Gfruesi i
‘Shiérbimit

5

N/A

Parimet té
pérgjithshme =~ t&
pagesave

i6.1

Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se
léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do & béhen né Hogaring bankare t6
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Ofiuesi i Shérbimeve. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

Kualiteti i
Kontrollit

17.1

Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit @ Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do té jetg gjatd gjithé kohds. Autoriteti kontraktues do &
kontrollojé punén ¢ ofruesit t& shérbimeve dhe t8 njofiojé atd pér ¢do
defekt q& &shié gietur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésitd
e ofruesit t8 shérbimeve, Autoriteti Kontrakiues mund té udhézojé
ofruesit e shérbimeve 1€ kérkojngé njé defekt dhe (@ zbulojné dhe
provojné ¢do shérbim gé& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té
keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve éshié deri né realizimi
dhe pranimin perfundimtaré projektit

Pérmirésimi i
Defekteve

'

18.1

Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt
para pérfundimit t€ kontratés. Periudha parantucse ¢ defekteve do @
zgjatet pér aq kohé sa Defektet & korrigjohet.

Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve dulet 1&
pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues

Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohds s&
specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues
do t& vlerésojé koston e korrigjimit t8 defektit, ofruesi 1 shérbimeve do t&
paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé
llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Konsekuencat e
Shkeljes se
kontratés

19.1

Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e
veta me kontraté si¢ éshié cekur ne Nenin 9 dhe 10,

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démiuar do t&
ket& 8 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje 6 kontratés.

19.3 Pérveg masave € siprpérmendura, mund & jepen démshpérblime.
Ato mund € jend:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidusshme.
19.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatini
i masave t€ parapara né kété nen do & zbatohen duke u zbritur nga shumat
(& duhet ' paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

. Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

T

20.2

20.1 Palét duhet t'i b&jné (¢ gjitha pérpjeke pér 1¢ zgjidhur né ményrs
migésore t& gjitha mosmarréveshjet ¢ mund € ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tictrén me shkrim pér qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh
¢ dobishine, palét do (€ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin
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mosmarréveshien. Pala do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhyeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet
me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do té jeng té lira 6
vazhdojn€ né fazén e ardbshme & procedurds sé =zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (8 mosmarréveshjes déshton.
palét mund € merren vesh t€ pérpigen (€ pajloben pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund 8 arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
secila palé do té keté t& drej

Zgjidhja | 7 e
mosmarréveshjeve
me proceduré
giyqésore

211

21.1 Nésc nok mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
procedurés migésore pér zgjidhje t8 mosmarréveshjes, secila palé mund (&
kérkojé:

a)vendim nga gjyqi; kompetente né Prishiing n& pajtim me ligjin né
Kosové.
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE
EKZEKUTIMIT

5 SIGAL

B UNIQA GROUP AUSTRIA ) e —

el

Seria\ 070020570013500

Per [KOVENDI KOMUNAL - OBILIQ E

{emri i Autoritetii Koniraktues, né tekstin e rn€poshlém Auteriteli Hontrakiues)
BUKE PASUR PARASYSH GE

[ N.N.P. " Ndrigimi " I
{emri i operatorit skonomik, né lekstin & méposhiém "Operatori Ekonomik™) |

lia marre parsipsr te I8shoj njé sigurim te realizimit lidhur e kontratiin me titull

I Mirémbaijtia e ndrigimit publik [

Garanci Ekzekutimi

t& dhéné me numrin e Prokurimt. | OB614-21-7890-221 |
(Nr. i referencas s prokurimit)
pEr Operatorin ekonomik ngs Autoritietl Kontrakives;
DHE DUKE PASUR PARASYSH Qf Operatori Ekonoralk déshiron 1€ l&shaji mi8 garanci pér shumsan e
sigurimit e specifikuar né dosjan e lenderit nén numirin & ¢héné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH GE jemi pajtuar {1 japim Operatoris Ekonomix k#tlé garanci:

PER KETO ARSYE vérletoimé ga ne jemi Garantues dhe pérgiegjés ndaj juve, né emér t& Operatori
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej | € 5.000.00 J
]

| Pes mife €

(shuma e garancisé né shifra dhe ngé fjaté)
dhe ne marrim pérsipér i8 ju paguims, me kérkesdn tuaj & pard me shkrim g8 dekisrohen g8
Cperatori Ekonomik ka héré gabim sepse:
© Aulcriteti kontrakiues &sht® konfrontuar me humbje substancizle g8 jand rezultet | déshtima 8
Operatorit Ekonomik pér t& kryer cbligimet e veta sipas kontratés; dhefoss
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakion dém B konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kétkon nga Autoriteti kontrakiues t& bgjg shpenzime (& konsideruesnrne
pér realizimin & k&saj kontrate; dha/ose
* Operatori Ekonomik & ka shkelur koniratén e nénshicruar, dhe kjo ka léné pa pagestt shimé pund.ord,
nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose
» Oferté jonormalisht e uiét e dorézuar nga Operatori Excnomik zbulon & kjo ofert® nuk mund @
realizohet dhe pa asnjé ankes2 ose argument, t& githa shumat brenda limiteve t&

| € 5,000.00 | sig &snté théné ms lart, pa rasur nevold Gé 1 déshmehet ose B jepen
{shuma e garancis§)
arsyet ase bazat pér kétrkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kéty,

Kjo garanci shié e viefshme prej datés | 18.11.2021 |deri m2 ‘ 22.12.2022
")

Léshuar né I Daga Prishtine i dalé A I
Nénsm( j

S G NiQAfGroup AUSTR]A
/ Agf; ntl Koscrvare Kelmendi

4

Adresa. B thshin Halt™, Br 49 Poon, Kot A, Prgiing, Kose V& TR0 400 AAY 2A0 245 £ty RN L6 220 fnyy

Lacenen v D06, Mo Uik Slenlifitons 31100 480 nr. § 15 VSR 3002655
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMY FINANCIAR

MBASTESTTLLOGARISE

Tmri NNP * NDRIQIM1

Adresa Rr. LOT VAKU )
Qyteti PRISHTINE

Kodi Postar 10.600

Kontakti FATMIR TRNAYA

Telefori 044 260 990

fax

E-mail np.adrigimi@hotmail.com

Nomri i TYSH 330043810

BANKA
Tnri BpB
Adresa Rr. UKSHIN HOTT
Qvtoti PRISHTINE
Kodi Postar 11000
Sheti KOOSOV
Llogaria Bankore 1360001001288311
1BAN (opeionale)
BIC (Opcienale)
SHENIME;
VULA % BANKES + Ni

HEKRIML § DATA + NENSHIKRIML i MBASTESIT
NKES”

LQESEESIT TR
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa l. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-21-7890-2.2-1
Titulli i kontratés: Mirémbajtja e ndrigimit publik
Si pérgijigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t&
poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:
1. i kemi kontrcliuar dhe pranuar plotésisht pérmbaijijet e dosjes sé tenderit. Ne prancjmé
dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.
2. Ne ofrojmé té€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t&
paragitura,
pa rezervé apo kufizim:
1 Mirémbajtja e ndrigimit publik
3. Cmimi total i tenderit pér njési &shté: 231,11 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit
né fjalé Euro] .
4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér
dorézim té
tenderéve.
5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés
6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si
partner né :
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi
duke - .
tenderuar pér & njéjtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojma, si partner né
xonsorcium, se

'1& gjith& partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té
kontratés; se :
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udh&zime pér secilin anétar dhe
né emérié
seclit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e
partnerit
kryesor, dhe se & gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar
t&€ mbeten :
né.ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.
7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né
rrethanate -
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
prancjmé.qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t8 plota t& cilat iepen me qéllim né kété konkurrim, mund
té kené sj
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera t& financuara nga BKK
8.-Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk éshta | obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe
qé e
rezervon {é drejtén pér & dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé
detyriime ndaj

~ nesh nése e bén kété.
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Pjesa t. PERSHKRIMI 1 CMIMEVE
TIA E NDRIQIMIT PUBLIK A
Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE Njgsia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi, transporti dhe meontimi i trupit Led me kéto copé 35,00 €
karakteristika:
Tensioni hyrés: 90-264 V AC,50-60 Hz, DC
LED &’ ty& Fugia: 42w
Frequency Range 50 ~ 60 M2
1 Efigienca: min 120 Im/w
Power LED
Color Temperature: >4000
Material: Alurminium
Qendrueshméria min 56000 oré pune
Garancioni 5 vite,

1 35,00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit Led me kéto copé 7.00£
karakteristika:

Tensioni hyrés: 90-264 v AC,50-60 Hz, DC
LED Q' ty& Fugia:50W

Frequency Range 50 ~ 60 HZ

Efigienca: min 120 im/w

2 |power LED

Color Temperature: >4000

Material: Aluminium

Qendryeshméria min 50060 oré pune
Garancioni 5 vite.

1 7,00 €
Furnizirni, transperti dhe montimi i trupit Led me kéto copé 45,00 €
karakteristika:

Tensionj hyrés: 90-264 V AC,50-60 Hz, DC
LED Q' ty& Fuqia:56W

Frequency Range 50 — 60 HZ

Eficienca: 120 Im/w

Power LED

Color Temperature: >4000

Material: Aluminium

Qendrueshméria min 50000 oré pune
Garancioni 5 vite.

1 45,00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit Led me kéto copé 500£€
karakteristika:

Tensioni hyrés: 90-264 V AC,50-60 Hz, DC
LED Q" ty& Fugia:B4w

Frequency Range 50 — 60 HZ

Efigienca: 120 im/w

Power LED

Color Temperature; >4000

Material: Aluminium

Qendrueshmiria min 50000 oré pune
[Garancioni 5 vite.

1 5,00¢
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Fuenizimi dhe montimi i trupit Led me kito
karakteristika;

Tensioni hyrés: 50-264 V AC,50-60 Hz, DC
LED QY ty& Fugia:100W-1

Frequency Range 50 ~ 60 HZ

Eficienca: min 120 Im/wW

Pawer LED

Color Temperature: 54000

Material: Aluminium

Qendrueshméria min 50000 oré pune
Garancioni 5 vite,

Furnizimi dhe montimi i trupit Led me kéto
karakteristika:

Tensioni hyrés: 90-264 v AC,50-60 Hz, DC
LED Q' ty& Fugia: 150W-1

Frequency Range 50 — 60 HZ

Eficienca: min 120 Im/w

Power LED

Color Temperature: 4000

Material: Aluminium

Qendrueshméria min 50000 oré pune

o ot

capé

65,00 €

65,00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i trafove pér trupat
ndriques LED pér -60W.

copé

1,00 €

L00€

Furniziri dhe mantimi, lambadar pér park

copé

1,00€

1,00€

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndricues me
poga Na 250W

copé

0,10 €

0,10€

Furnizimi, transparti dhe montimi i trupit ndrigues me
poga Na 150W

copé

0,10 €

0,10¢€

10

Furnizimi, transporti dhe montimi i kantaktonit TIP CN
160 Asi 380 Vivendosur né orman té grupit matés.

copé

2500 €

25,00€

11

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllés sé& betonit
9m.

copé

25,00 €

25,00 €

iz

Furnizimi, transporti dhe montimi j shtylliés sé hekurt
ndricuese té zinguar H =9.00 m. Komplet.

copé

60,00 €

60,00 £

13

Furnizimi, transporti dihe montimi i bazés s& siguresave
ORS deri né 160A

copé

0,10 €

0,10¢€

14

Furnizimi, transporti dhe montimi i AS me shtjellim prej
100-150A,

copé

1,00 €

1,00 €

15

Furnizimi, transporti dhe montimi i refess IC
Astrologjike ,Siemes,Schneéider,Abb ose t& nglashme.

copé

1,00 €

1,00£

16

Furnizimi, transporti dhe montimi | niehsorit elektriké
trefazorg 3x230/400V direkt né tabelén-ormanin e
grupit mates TIP “ISKRA" Digjital ose e ngjajshme.

copé

0,10 €

0,10 €

17

Punimi j bazamentit prej betonit MB 20 pér vendosjen
e ormanéve t& grupit matés sipas skicés dim
1.30x0.40x0.50m me gypa PVC $63mm. Komplet:

copé

1,00 €

100¢€
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Punimi i bazamentit betoni MB 30 pér shtylla dhe copé 1,00 €
18  |materjal tietér t& nevojsh&m. {0.80x0.80x0.80)m,
kompiet. 1 1,00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i Kuadrit gendror pér | copé 50,00 €
furnizimin e ndricimit pubtik, me pjesén e gfamit shtesé
nga jasht pér leximin e njehsorit,pjesen e zbrazur
rezerve t& mbrojtur me dim {120,x90x30).
-Njehgsoré elektriké 3x230/400V 1
- Ndérprerés AS-/A 1
~Transformatoré rrymoré /5 A 6
- Mikrondérpresé /A 1
- Portllampe@ E27 1
- Pog fluroshent 1x18w me baze 1
-Prizé DG 16 A 1
-Voltmetér Vm (-500V 1
13 |. Ampermetiér Am 0-200A 1
- Ndérp. Zgjedhés pér Am80A-u-RI0 1
- Ndérprerés tipi GS-16-66 U 1
- Sig. Tripolare automatike /A te vendosura ne kuti per
3 siguresa komplete 3 ORS siguresa 9 patron /A
- Siguresa njépolare automatike 10-16A 6 copé
schneider
- 1- P8regues 1x25 mm 2 {m) 50
- Kontaktors tip CS 160 ose 100A 3
- Ndérprerési automatil/A 1
-Rele IC Astro 1
1 50,00 €
Mermemietimi (riparimi)- | shtyliés s& démtuar, copé 10,00 €
20 ngiyrosja, transporti deri né vendin ku montohet, lidhja
me bazament, kabé&ll etj pér shiylia me lartési 9m.
Komplet 1 10,00 €
Largimi- distokimi i shtyll€s sé rénuar dhe transportiné | copd 5,00 €
21 depo sipas urdhérit t& policisé apo org. mbikéqyris
giaté 24 oréve | pér té gjitha lojet e shtyliave).
1 5,00 €
22 {Furnizimi dhe montimi I reflektorave LED 100w copé 1 15,00 € 15,00 €
23 Vendosja dhe largimi | flamuréve gjats festave zyrtare, oré 2,00€
me urdhéres té org. 1 2,00 €
TOTALI prej nr.1-23 355,40 £
MIREMBAJTIA £ NDRIQIMIT PUBLIK B
Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE Njésia Sasia Cmimi Shuma
24 [Furnizimi, transporti dhe montimi | pllakave pér trupat | copé 5,00 €
ndriques LED pér -42W. 1 5,00 €
25 Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave pér trupat copg 1,00 €
ndriques LED pér -50W. 1 1,00 €
26 [Furnizimi, transporti dhe montimi i pliakave pér trupat copé 1,00 €
ndriques LED pér -56W. 1 1,00 €
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27  |Furnizimi, transporti dhe montimi i pliakave pér trupat copé 1L,00€
ndrigues LED pér :B4W. 1,00 €
28  |Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave pér trupat | copsd 10,00 €
ndriques LED pér -100W, 10,00 €
28  |Furnizimi, transperti dhe montimi i pliakave pér trupat topé 1,00 €
ndriques LED pér -150W. 1,00 €
30 (Furnizimi, transporti dhe montimi i trafove pér trupat copé L00€
4 ndrigues LED pér -30W, 1,00 €
31  |Furnizimi, transporti dhe montimi i trafove pér trupat copé 12,00 €
ndriques LED p&r -42W. 12,00 €
32 |Furnizimi, transporti dhe montimi i trafove pér trupat topé 1,00 £
ndriques LED pér -50W, 1,00 €
33 [Furnizimi, transporti dhe montimi | trafove pér trupat copé 11,00 ¢
ndriques LED pér -56W, 11,00 €
34  |Furnizimi, transporti dhe montirmi i trafove pér trupat copé 1,00€
ndriques LED pér -84w. 1,00 €
35  [Furnizimi, transporti dhe montimi i trafove pér trupat copé 15,00€
ndriques LED pér -100W. 15,00 £
36  [Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndricuese copié 2,00¢€ 9,00€
GLOB ¢ 300 .
37  |Furnizimi, transporti ¢he montimi i trupit ndriguese topé 1,060€
me poga té CFL 60w, me lirg +delq dhe materia) tjetir i
nevojshém pér p&rforcim.Komplet 1,00 €
38  |Furnizimi, transporti dhe montimi i siguresave, cop@ 500¢
automatike 404 - 63 A 5,00 €
39  |Furnizimi, transporti dhe vendosja e siguresis copé 1,00€
automatike Schneider ose e ngjashme 1-0-2,254, ¢
vendosur né ormanin e grupit matés. 1,00 €
A0 [Furnizimi, transporti dhe montimi i trafove pér trupa copé 0,10€
ndricues 150W Na 0,10 €
41 |Furniziml, transporti dhe mantimi i trafove pér trupa copié 0,10€
ndricues 250W Na 0,10 €
42 {Furnizimi, transporti dhe montimi i pocit $& Natriumit copé 0,10 €
Na 150w . 0,10 €
43 [Furnizimi, transporti dhe montimi i pogit t& Natriumit copé 0,10 €
Na 250w , 0,10 €
44 |Furnizimi, transporti dhe montimi i kondenzatorve pér copié 0,10€
poca té Natriumit -150-250W 0,10 €
45 |Furnizimi, transporti dhe montimi i starteréve pértrupa| copé 0,10€
ndricues té Na-150-250W 0,10 €
46__ |Furnizimi dhe montimi, poca Led 80w copé 2,00 € 2,00 €
47  [Furnizimi dhe montimi, pog¢a Led 40W copé 2,00 € 2,00€
48  |Drejtimi i shtyllés sé lakuar 8 celikét copé 1,00£€
H=10,00~9.00-8.00 m, saldimi i tok&zimit si dhe
furnizimi me ankera si dhe shtréngimi i shtyligs. 1,00 £
48  |Furnizimi, transport! dhe montimi i Lirave njg anésore { copé 5,00 €
mbajtés té trupave ndriques1.50m me hark)..
- 5,00 €
50 IFurnizimi, transporti dhe montimi i Lirave dy anésore ( copé 1,00 €
mbajtés t& trupave ndrigues1.50m me hark).
' 1,00 €
51 |Furnizimi, transporti dhe montimi i relese & fazave copé 100 € 1,00 €
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52 {Programimiirelese IC Astro copé i 1,00 € 1,00€
53 _jFurnizimi, transporti dhe montimi | arailditéve pér copé 5,00 €
shitylla t8 metalit me 4 pika. i 500¢
54  |Furnizimi dhe montimi, dritave ekonomike horizontale copé 1,00€
E0W 1 1,00 €
55 [Furnizimi dhe montimi, dritave ekonomike horizantale copi 8,00 ¢
65 1 8,00 €
536 [Farnizimi dhe montimi, dritave ekonomike horizontale copéd 6,00¢&
35wW 1 6,00 €
57  [Furnizimi dhe montimi, dritave ekonomike horizontale copé 1,00€
20w 1 1,00 €
58 |identifikimi i prishtjes s& kabllos me makiné speciale . copé i0,00¢
1 10,00 €
52  [Dementimiitrupave ndrigues té démtuar dhe bartja copé 1,00 €
deri n& deponi te mbeturinave 3 licencuar.
1 1,00 €
60 |Brejtimi | Lirave (njé dhe dy anésore) zbashku me copé 1,00€
trupat ndricuese. 1 1,00 €
61  jPuna me mekanizém - Korp/oré copé 1 1,00 € 1,00¢
62 | Furnizimi, transporti dhe mentimi i i fytave E-40 par cop@é 0,10¢€
. __ivendasjen e pocave elektrike. 1 0,10 €
63 _[Furnizimi.dhe montimi | reflektorave LED S0w copé 1 15,00 € 15,60 €
64 Furn:zm-l, transporti dhe montimi | kapakdve té " copé 2,00€
perforcuara me bulona pérkatése pér mbrojtjen e
siguresave t& vendosura ng shtyllé t& celikét me fartési
] shty!iave prej 8 deri 10 m t& ndricimit publiké.
1 2,00 ¢
‘65 N,,jyros;a e shtyllave ekzistuese te ndrigimit me ngjyre copé 10,00 €
‘ metalike 1 10,00 €
86 [Furnizimitransporti dhe shpérndaria e rirés 58 iméat copé 1,00¢
fraksion {...2)mm né trashasi d=0. 2m né kanafin e rrjetit
18 NP pér mbrojtjen e tubit dhe kablios.
1 1,00 €
67  [Furnizimi, transporti dhe montimi j dyeréve té copé 0,10 €
ormanéve té ndrigimit publik .
Vérejtje :vlen vetém pér dyert e ormanéve té démtuar,
1 0,10 €
68 llargimi i banerave dhe reklamave nga shtyllat e copé 0,10 €
ndrigimit  publik vetdm me urdhéres8 té org,
Mbikagyris 1 0,10 €
‘ ' TOTALI prej nr.24-68 151,90 € |
i\'l!REMBAJTJA E NDRIGQIMIT-PUBLIK C
Nr. e PERSHKRIMI ) PUNEVE Njésia Sasia Cmimi Shuma
69 Furmz:mr, transporti dhe mantimi | kabllit PPOG m' © 3,00¢€
4x25mm? Al pér kygje né shtylle. 1 3,00 €
70 Furnizimi, transporti dhe montimi | kabllit PPOO m' 1,00€
4x16mm? Al pér kygje né shtylie, 1 1,00 €
71 [Furnizimi, transporti dhe montimi | kabllit PPOD m' 1,00€ |
Ax35mm? Al pér kygjen né shtyli 1 1,00 €
72 [Furdizimi dhe vendosia e tubit té brinjézuar PVC m' 1,00 £
{asamm pér kablion furnizuese t& trupave ndriguese
1 1,00 €
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73 [Furnizimi, transporti dhe montimi i bazamenteve pér copé 0,10€
slguresa automatike 16A . 0,10 €
74 |Furnizin, transporti dhe montimi i siguresave thikore copié 0,50 £
160A té vendosura né trafo pér furnizim té ormanéve
ndrigues 0,50 €
75 |Furnizimi, transporti dhe montimi i siguresave thikore topé 1,60 €
' 63A 1,00 €
76 |Furnizimi, transporti dhe montimi i siguresave thikore copé 1,00€
100A-250A 1,00 € .
77 |Furnizimi, transporti dhe montimii siguresave, copé 4,00€
automatike 16A e vendosur né bazié pér shtylla deri né
10m. 4,060 €
78  [Furnizimi, transporti dhe montimi i siguresave FRA 16A,| copd 0,50 €
vendosur né aralldité. 0,50 €
79 |Furnizimi, transporti dhe montimi i redukuesve nga E-30| copé 0,10€
né E-27 0,10 €
80  [Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllos i TIP-it PPOO m’ 2,50 €
3x2.50mm* Cu té vendosura né shtylia té gelikts té
drunjéta dhe té betonit. 2,50 €
81  |Furnizimi, transporti dhe montimi e pércuesit  ndrig m' 5,00¢€
' ,Publik 2 x16 mm?- X00-A-Al, pér ndricimi té lagjeve
| 5,00 €
82  |Furnizimi, transporti dhe montimi i papuceve, shticne, copé 0,10¢€
shtréngyes pér lidhjen e kabliove né orman pér
Ax50mm? Al-Cy 0,10 €
83  {Furnizimi, transporti dhe montimii papuceve, shticne, | cop# 1,00 €
_{shtréngues gézhofave pér lidhjen e kabilove né arman
pér 4x16mm® Al-Cu 1,00 €
84  |Furnizimi, transporti dhe montimi i shiritit t& metalét copé 0,10€
me vrima pér bulona M-6&M-8 pér pérforcim té
trupave ndrigues né shtylla t& drurit dhe betonit.
03,10 €
85  |Furniziti, transporti dhe montimi i térhegéses sé kabllit] copé 1,00€
bistek pé seksion 2x16mm” 1,00 €
86  |Furnizimi, transporti dhe montimi i unazave rreth copé 0,10€
shtyllave pér prforcimin e {lauferit deri né 2x16mm.
0,16 €
87 [Furnizimi, transpoarti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25 x m' 100 €
amrs, lidhéseve katrore dhe materiali tjetér i nevojsh-
ém pér tokézimin e shtyilave té hekurta dhe betonit,
Komplet. 1,00 €
88  {Furnizimi dhe montimi, dritave ekonomike horizontale copé 1,00 €
1iw-15w 1,00 €
8%  |Pastrimi I xhamit te pogave ndrigues per njési ne lartesi | copé 0,10 €
{pa | domtu) 6,10 €
90  [Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC P 100~ m' 0,10 €
160 rmim gjaté kalimimeve ose depériimit t& rrugéve me
makiné speciale — asfaltit dhe kthimi n& gjendjen e
méparshme.Cmimi pér m’ gjatési.
' 0,10 €
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91 [Furnizimi, transporti dhe montimi i Lidhéseve (klema) copé 6,00€
“Ugimax”, Al - Cu ose té tjeré, pér vazhdimin e
pércuesve né kabllo, shtyila t& betonit dhe 1& drunjéta,
me dimenz. Té ndryshém.
6,00 €
g2 Furnizimi, transporti dhe montimi i vazhduesve copé 5,00 €
kabllovik {muf) me dim. 50, 25, dhe 16mm?
{graimi.Mesataré) 500¢€
93  |Hapja e kanalit néntoksor me dim. 0.4x1m, pér | 2,00 €
vendosjen e rrietit t& ndricimit publik m 2,00 €
94 [Furnizimi, transporti dhe montimi | fytave E-27pér copé 1,00€
vendasjen e pocave elektrike. 1,00 €
TOTALl prej nr.69-94 39,20 €
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Ciimi total i
Rikapitullim i Pérgjithshém %  |Cmimi total j pa peshua{peshuzr
1=C*13
i y T P R .
AREN MIRi&MB.A:lITJziE ND}I.ICIMII‘ I'UBLIK nga (1-23): S0.00% 15540 € o
( 50 o e pikéve pér vieriisin)
23 MIRLMB.A-..]TJA; E NDF?CIM“ PUBLIK nga  (24-68): 20.00% 15100 ¢ 5576
( 30 % e pikéve plr vlerésim)
5 MIREM]};&J'}.J/} B NI?‘R:IClMI'I PUBLIK nga {69-94): 20.5% 29,20 ¢ 184 ¢
(20 % e pikéve pér vlerésim)
Cnrimi total {pa peshuar ne baze t8 réndésisé dhe frekuences): 546,50 €

mimi i Pérgjithshem § peshuar (ofertat do € vierésohen nif bazd t8
14 I

kiisaj viere). Kjo dshtd viera ¢ cila dubet (€ shenoliet te PIESA C:

231,11 €

Vrejtitje:

b T8 githa ¢mimet e speeifilieaca #é tender dubel 18 deklarolen 18 Euyo (€). Cmimii ofertuar kejoliet g & shimohel me

maksintum dy {2} nomea pas presés ditielare, Cedo nemde § shénuar pat it 1E dyte (2) nuk do 1& mervet pés baad ng

Hogarvilje @ vierés s& ofertés., oferia ¢ tillé do t1é konsiderahet ¢ pa pergiesjéshune

o NG gmiim L& pirfshilen 18 pjitha 1aksat ¢ aplilasena né Kosovid,duke Hogavitur edlie tesh-ng

3. Gperatordt Ekonomik me Groime Jo-nornudisht IE ulit do 18 elimisohen antonatikisht RiALE procesit & vierésinit 1@

ofertave.,

" Nisa ndodhi ndonjé gabim né platdsimin ¢ paramases A nuk mbang Pérgiegjisi.

Identifikim i operatorit ckonomik (oc)

Emri i kompanisé:

NNP NDRIQIMI

Adresa ¢ ploté

Ry.Lolec Vakn - Prishtine

Pérfaqésuar nga:

Emri dhe mbicmri :

Pozxita

Nénshkrimi:

datn:

Vula

FATMIR TRNAVA

DREJTOR

28.10.2021

Nuwmri i kontrads: 08027
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NDERMARRJA PRIVATE PER ELEK TRIKE

NDRIQIM

PRISHTINE

Tel.044-260990
Xh.flog.13-00-0010012883-11 ,.BpB' Prishting
e-mail; np.ndrigimi@hotmail.com

DEKLARAT

Me ané té késaj Deklarate déshmohet se Inxh. Valmir
Trnava do t& jeté | angazhuar si Menaxher | Projektit n&
tenderin me Titull: Mirémbajtja e ndrigimit publik Me Nr.
Prokurimit OB614-21-7890-2-2-1 dhe Nr. Brendshém 614
21 080 221

N.N.P “NDRIQIMI”
N / 1 - /

{
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Nianri i kontraés:080/21




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-7890-2-2-1

Nr i brendshém: 614 21 080 221

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.N.P. ™ NDRIQIMI ", Lot Vaku, 10000, Prishting,
Kosove

E-mail: np.ndrigimi@hotmail.com

Personi kontaktues: Fatmir Ternava

Telefoni: 044/260990

Faxi:

Numri fiskal: 600303127

Nrnri § kontrads:080/21 30/30




